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УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

 курсов повышения квалификации государственных гражданских служащих Чувашской Республики по программе
 «Эффективное управление конфликтными ситуациями»
	Место проведения:  
БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» 
Минобразования Чувашии
	Период обучения: 08.04.2019 – 12.04.2019 г. 
Форма обучения: очная
Количество слушателей – 13
Количество групп – 1
Всего часов на одного слушателя – 18 


	№ 
п/п
	Наименование тем
	Ф.И.О.

преподавателей
	Должность
	Всего
	в том числе 
по видам занятий

	
	
	
	
	
	лек.
	прак.
	зачет

	1. 
	Понятие конфликта. Признаки конфликта. Основные и специфические функции конфликтов
	Малова 

Ольга 

Николаевна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики и практической психологии БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования Чувашии
	3
	2
	1
	

	2. 
	Управление поведением в конфликтных ситуациях
	Терентьев 

Владимир 

Константинович
	преподаватель кафедры государственного и муниципального управления Чебоксарского филиала РАНХиГС 
	3
	2
	1
	

	3. 
	Психологические аспекты конфликтологической компетенции личности
	Андреева 

Надежда 

Николаевна
	кандидат педагогических наук, доцент БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования Чувашии
	3
	1
	2
	

	4. 
	Тренинг навыков преодоления конфликта
	Удина 

Татьяна 

Николаевна
	директор МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Содружество» г. Чебоксары
	3
	
	3
	

	5. 3.
	Основные принципы разрешения конфликтов при помощи технологии медации. Принципы медиации
	Захарова 

Елена 

Ивановна
	заместитель директора МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Содружество» г. Чебоксары
	2
	
	2
	

	6. 
	Деловой этикет и позитивный имидж государственного гражданского служащего
	Терентьева

Галина

Георгиевна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования Чувашии
	2
	
	2
	

	7. 
	Морально-этическая база государственного служащего в предотвращении синдрома «выгорания» 
	Чигинева

Ирина

Михайловна
	врач-психотерапевт ООО «Центр психологического консультирования «Феникс» 
	2
	
	2
	

	8. 
	Итоговая аттестация, компьютерное тестирование
	Кочу

Галина 
Дмитриевна
	специалист по учебно-методической работе учебного отдела БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования Чувашии
	
	
	
	зачет

	
	ИТОГО:
	
	
	18
	5
	13
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